
19 GIU. 2018 

UNIVERSITA' DEC LI S'I t l_ 
CATANIA 

Protocollo Generale 

Università degli Studi di Catania 
DECRETO 

IL DIRETTORE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 23/03/2015 e 
ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, 
emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

Visto il Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per l'amministrazione, la 
contabilità e la finanza emanato con D.R. n. 10 del 05.01.2016; 

Visto il D.D. n. 692 del 9 marzo 2015 con il quale vengono ridefinite le attribuzioni dell'U.O. "Ufficio centri 
- strutture: provveditorato e servizio M.E.P.A. (U.C.S.p.m.)", incardinata presso l'area del provveditorato e 
del patrimonio (A.P.Pa.M.); 

Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la nota istruttoria del 12/06/2018 prot. n. 79230 con la quale il Reggente dell'A.G.A.P. manifesta la 
necessità di procedere all'acquisto per il periodo Settembre / Dicembre 2018 di n. 4.000 camet buoni pasto 
composti ciascuno da n. 8 ticket del valore di € 7,00 cadauno per una spesa complessiva di E 194.335,20, 
mediante emissione di un ordinativo di acquisto nell'ambito della Convenzione CONSIP "Buoni Pasto 7- 
Lotto Accessorio 7; 

Previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa assunzione dell'impegno di spesa che potrà gravare 
sul Budget 2018 Buoni Pasto Piano Biennale 2018/2019 Punto 47, capitolo di riclassificazione finanziaria n. 
15083001 co.an. 1.03 — intervento "Buoni Pasto dipendenti"; 

Visto il D.D. n. 1754 del 10/05/2018 con il quale la dott.ssa Maria Rosaria Pappalardo è stata nominata Rup 
per le procedure di acquisto dei buoni pasto per i dipendenti; 

DECRETA 

E'approvata la spesa proposta dal Reggente dell'A.G.A.P. per l'acquisto di n. 4000 carnet buoni pasto 
composti ciascuno da n. 8 ticket del valore di 7,00 cadauno necessari alla copertura del fabbisogno per il 
periodo Settembre / Dicembre 2018, come da nostra istruttoria prot. 79230 del 12/06/2018 richiamata in 
premessa. Si dà mandato all'area della Centrale Unica di Committenza per gli adempimenti necessari 
all'affidamento della fornitura di buoni pasto di cui in premessa attraverso la predisposizione di Ordine 
diretto d'acquisto nell'ambito della Convenzione Convenzione CONSIP "Buoni Pasto 7" (Lotto 7 — fornitore 
aggiudicatario Day Ristoservice Spa) per un importo complessivo di E 194.355,20. L'area della Centrale 
Unica di Committenza si raccorderà con l'Area Finanziaria per la verifica della disponibilità di bilancio e la 
relativa assunzione dell'impegno di spesa. 
Il Rup della presente procedura, ai sensi dell'art.31 del d.lgs. 50/2016, è la dott.ssa Maria Rosaria 
Pappalardo. 

Catania, ,1 C'i‘,,1 2 91,8 

Il D' 	generale 
Avv 	ro Bellantoni 



%\ UNIVERSITÀ frp A r73 	• 
fi 	,.„) degli STUDI 

d i CATANIA 
tr„s ' 

APPAM 

  

DATI DI SINTESI PROVVEDIMENTO ALLA 
FIRMA DIRETTORE GENERALE 

OGGETTO: -DECRETO AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA E AUTORIZZAZIONE 
EMISSIONE ORDINATIVO IN ADESIONE CONVENZIONE CONSIP BUONI PASTO 
(ordinativo fabbisogno settembre-dicembre 2018) 

ALLEGATI: - n.i. 79230/2018 
- oda 4340462/2018 



\IDEO/ 
'NRei 44./ A el 

z-3\ 
• 4-34  ' 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA PER LA GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL 
PERSONALE 

C,ollaborazioni esterne, Gestione presenze e congedi — Settore buoni pasto 

  

Catania,  12  2018 

Prot. 	30  All. 

AI Direttore Generale 
segrad@unict.it  

Oggetto: Autorizzazione acquisto buoni pasto. 

o 

P 
E 
-r 
E 

	

R .1.-r 	I 
A.P 114~, 

	

1.7.41 P Pe M 	9 A 	fle~Wi 
i o Pro*. Qualità 

	

AEoLr,oPotrfot 	 111112~11. - ' 
1111~~ 	111:1VMMI" A 

Ti;:trOMMIXorítionsiolny= 
lindetrAIMMINETI~I 

A P 2, E.Me. 
A t,G.t.ilt 

Se.N. 

!Rettore 

E 

A fine della erogazione dei buoni pasto al personale tecnico-amministrativo, questa 
Amministrazione si è avvalsa della convenzione CONSIP "Buoni Pasto 7" cui lotto 6 (fomitore 
SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS ITALIA s.r.I.) è scaduto in data 23/03/2018. 

La suddetta convenzione, nelle more dell'aggiudie,azione della nuova convenzione 
CONSI P "Buoni Pasto 8" e a seguito dell'esaurimento del primo lotto regionale, dà facoltà alle 
Pubbliche Amministrazioni, che abbiano già emesso almeno un ordine diretto di acquisto nel 
Lotto esauritosi, di potere emettere singoli ordini diretti di acquisto a copertura del fabbisogno 
di n.4 mesi nel Lotto accessorio (Lotto 7 — fomitore la ditta DAY Ristoservice S.p.A. -20122 
MILANO). 

L'A.P.Pa.M. di questo Ateneo ha pertanto provveduto a seguito della nota prot. 61319 del 
08/05/2018 e sulla base del D.D. rep. 1805 del 16/05/2018 ad inoltrare in adesione alla 
summenzionata convenzione l'Oda n.4340462 prot. 73614 del 01/06/2018 con contestuale 
richiesta di approvvigionamento per il numero complessivo di 32,000 buoni pasto, che risulta 
accettato dal fomitore DAY Ristoservice in data 07/06/2018. Si ritiene quindi, al fine di 
garantire la copertura del fabbisogno dell'ultimo quadrimestre 2018, che sussistano, nel 
rispetto delle condizioni definite dal Lotto accessorio e cioè emissione di singoli ordini 
d'acquisto a copertura di un fabbisogno non superiore a 4 mesi, i presupposti per la 
predisposizione di nuovo ordine. 

Piazza dell'Università, n. 16 - 95131 Catania ((T) - Tel. (+39) o95 730765 — Fax (+39) 095 7307751 
e-mail: ac.agap0Ounict.it  — http://www.unictit/eontent/area-la-gestione-anuninistrativa-del-personale-agap  



uNivERsrrA 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA PER LA GF,STIONE AMMINISTRATIVA DEL 
PERSONALE 

Collabomioni esterne, Gestione presenze e congedi — Settore buoni pasto 

  

Pertanto si chiede di volere procedere all'acquisto, nell'ambito della convenzione 

CONSIP Buoni Pasto 7 — Lotto 7 Accessorio, previa verifica del massimale disponibile nel 

suddetto lotto che risulta soggetto a rapido esaurimento, oan la ditta DAY Ristoservice S.p.A. - 

20122 MILANO, dei tickets buoni pasto relativi al periodo Settembre / Dicembre 2018 per un 

quantitativo stimato di N.4.000 carnet buoni pasto composti ciascuno da N.8 tickets del valore 

di €.7,00 cadauno, importo sul quale viene applicato lo sconto del 16,59%, per una spesa 

complessiva di €.194.355,20. 

Considerato inoltre che sarà necessario, qualora il nuovo ordinativo andasse a buon fine, 

prevedere una scadenza dei buoni pasto richiesti con data Dicembre 2019, la relativa richiesta 

di approwigionamento dovrà essere inottrata al fomitore non prima del mese di Settembre del 

corrente anno. 

La spesa complessiva grava sul budget 2018 assegnato all'A.P.Pa.M. 626011020 Piano 

Biennale Servizi e Forniture 2018-2019, capitolo di Riclassificazione Finanziaria n. 15083001, 
codice causale contabile 1.03 — intervento "Rimborso Buoni Pasto". 

Per quanto sopra, si chiede l'autorizzazione del suddetto ordinativo. 
Distinti saluti. 

A.D. 

Pia= dell'Università, u. 16 - 9513i Catania (CT) - Tel. (+39) o95 730765 — Fax (+39) 095 7307751 
e-mail: ac.agap(à)u n ict.it — http://www.uniet.it/eon  tent/a rea-la-gestione-am mi nistrativa-del-pe rsonale-agap 



Università Catania - Direzione generale 

Da: 	 titulus-no-reply@unict.it  per conto di Di Mauro Pietro (Titulus) <titulus-no- 
reply@unict.it > 

Inviato: 	 martedì 12 giugno 2018 16:45 
A: 	 Università Catania - Direzione generale 
Oggetto: 	 (RPA]:Autorizzazione acquisto buoni ... 

Il sistema di protocollo le ha assegnato il seguente documento: 
N. 79230 del 20180612 (2018-UNCTCLE-0079230) 
Oggetto: Autorizzazione acquisto buoní pasto 

Per visualizzare: 

http://protocollo.unict.it/xway/application/xdocway/engine/xdocway.jsp?db=xdocwaydoc&verbo=queryplain&quer  
y=%5Bdocnrecord%5D%3D002333102-UNCTCLE-Ofdafb87-efc2-48da-b796-7b89c890ea30&codammaoo=UNCTCLE 

[Numero pagina] 



ack. m 736 1# 
in pa 	 a lohlvef 

ORDINE DIRETTO 

Nr. Identificativo Ordine 

DI ACQUISTO 

4340462 
Descrizione Ordine n. 32000 buoni pasto AGAP (fabbisogno 4 mesi maggio-

agosto 2018) 
Strumento d'acquisto Convenzioni 
CIG 750549740F 
CUP non inserito 
Bando Buoni pasto 7 
Categoria(Lotto) Lotto 7 - Lotto accessorio, costituito da tutte le regioni 

presenti sul territorio nazionale 
Data Creazione Ordine 01/06/2018 
Validità Documento d'Ordine (gg solari) nessuna scadenza / nessun limite 
Data Limite invio Ordine firmato digitalmente nessuna scadenza / nessun limite 

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE 

Nome Ente UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Codice Fiscale Ente 02772010878 
Nome Ufficio UNIVERSITA' DI CATANIA - DIREZIONE GENERALE 
Indirizzo Ufficio PIAZZA UNIVERSITA' 2, 95100 - CATANIA (CT) 
Telefono / FAX ufficio 0957307306/null 
IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione 
elettronica 

UFYX1G 

Punto Ordinante CANDELORO BELLANTONI / CF: 
BLLCDL60C28H224V 

Email Punto Ordinante UCSPM@UNICT.IT  
Partita IVA Intestatario Fattura 02772010878 
Ordine istruito da FABIO AGATINO SANDONA' 

FORNITORE CONTRAENTE 

Ragione Sociale DAY RISTOSERVICE SPA 
Partita IVA Impresa 03543000370 
Codice Fiscale Impresa 03543000370 
Indirizzo Sede Legale VIA TRATTATI COMUNITARI EUROPEI 1957-2007, 11 

- 40100 - BOLOGNA(B0) 
Telefono / Fax 0512106611/051533524 
PEC Registro Imprese CLIENTI@DAY.IT  
Tipologia impresa SOCIETA PER AZIONI 
Numero di Iscrizione al Registro Imprese / 
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale 

03543000370 

Data di iscrizione Registro Imprese / 
Albo Professionale 

19/02/1996 

Provincia sede Registro Imprese / 
Albo Professionale 

BO 

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza 004936821 CC 35 
INPS: Matricola aziendale 1309430156 
Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. 
numero 

048302991 

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al 
rilascio attestazione regolarità pagamenti 
imposte e tasse: 

Non inserito 

CCNL applicato / Settore TURISMO-PUBBLICI ESERCIZI / SERVIZI 

Pagina 1 	di 3 



in 	pa 

Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Buoni pasto 

Tipologia del servizio: Buono pasto a valore - Descrizione tecnica: Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni 
pasto cartacei: a valore - Area di consegna: ITALIA - Acquisti verdi: SI - Condizioni di vendita: - - Prezzo: 1,00 - 
Unità di misura: Numero dei buoni pasto richiesti - Codice articolo fornitore: BP7-L7-V - Tipo contratto: 
Ac e uisto - Sconto alla ea % : 16 59 

Nome 

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE 

Valore 
Registrazione alla "Piattaforma per la 
certificazione dei crediti" 

registrato 

Durata della fornitura [mesi] 4 
Obbligo alla registrazione sulla 
"Piattaforma per la certificazione dei 
crediti" 

obbligata 

Numero protocollo 73614 
Data protocollo 01/06/2018 

Oggetto Nome Commerciale 

RIEPILOGO ECONOMICO 

Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Prezzo 
Complessivo 
(IVA esclusa) 

Aliquota 
IVA (%) 

1 Buono pasto a 
valore 

1,00 32000 (Numero 
dei buoni pasto 
richiesti) 

7( Valore 
nominale del 
buono pasto (€)) 

186880,00 € 4,00 

83.41( 
Complemento a 
100 dello sconto 
(16,59%)) 

0.01( Fattore 
percentuale) 

Totale Ordine (IVA esclusa) € 186880,00 

IVA € 7475,20 

Totale Ordine (IVA inclusa) € 194355,20 

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE 

Pagina 2 di 3 



in 	Pa 

Indirizzo di Consegna NON SPECIFICATO 
Indirizzo di Fatturazione PIAZZA UNIVERSITA' 2 - 95100 - CATANIA - (CT) 
Intestatario Fattura UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Codice Fiscale Intestatario Fattura 02772010878 
Partita IVA da Fatturare 02772010878 
Modalità di Pagamento Bonifico Bancario 

NOTE ALL'ORDINE 

URGENTE. 
PER IL DETTAGLIO DELLA FATTURAZIONE VEDASI ALLEGATO "ADDENDUM ALL'ORDINE DI 
ACQUISTO" 
PER LA CONSEGNA: 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
AREA PER LA GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL PERSONALE(A.G.A.P.) 
PIAZZA UNIVERSITA' 16 IL PIANO 95131 CATANIA 
RIF. SIG. DI STEFANO ANTONINO 
TEL.095 7307713 
SI COMUNICA CHE I BUONI PASTO DEVONO INDICARE SCADENZA "DICEMBRE 2018" 

DOCUMENTI ALLEGATI ALL'ORDINE 

Allegato 1.0RDINE D'ACQUISTO II PARTE (IL FILE DEVE ESSERE FIRMATO DIGITALMENTE) 
ORDINE D'ACQUISTO II PARTE BUONI PASTO ED.7.PDF.P7M - dim. 449.68 Kb  
Allegato 2.MODULO B- ADDENDUM ALL'ORDINE DIRETTO D'ACQUISTO DEI BUONI PASTO 
MODULO B- ADDENDUM ALL'ORDINE DIRETTO D'ACQUISTO DEI BUONI PASTO.PDF.P7M - dim. 
1711.73 Kb 
Allegato 3.MODULO D- RICHIESTA DI APPROWIGIONAMENTO DELLA FORNITURA DI BUONI 
PASTO NON NOMINATIVI MODULO D- RICHIESTA DI APPROWIGIONAMENTO DELLA 
FORNITURA DI BUONI PASTO NON NOMINATIVI.PDF.P7M - dim. 817.77 Kb 

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO 

Ai sensi dell'art. 3 delle Condizioni Generali, le Amministrazioni Obbligate dovranno essere registrate 
alla Piattaforma per la certificazione dei crediti prima dell'emissione dell'Ordinativo di fornitura. 
Nell'ipotesi in cui quest'ultimo sia sprovvisto delle predette dichiarazioni sarà ritenuto incompleto e 
pertanto non accettabile dal Fornitore. 

Nel caso l'utente si sia abilitato senza firma digitale, oltre ad inviare tale Ordine attraverso la 
piattaforma (on line) dovrà stampare e firmare l'Ordine d'acquisto e relativi allegati ed inviarlo via Fax al 
Fornitore. In assenza dell'invio del predetto Ordine sia via fax che attraverso la piattaforma l'ordine di 
acquisto non potrà considerarsi concluso e quindi non sarà accettato dal Fornitore  

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE 

Pagina 3 di 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

